; BONIFACIVS EPISCOPVS

Servus Servorum Dei

Dilectis filiis Comunis Civitatis Tiburtinae
Salutem et Apostolicam Benedictionem.
Singularis ac sincerae devotionis affectus me-
rito Nos inducit , ut wvestras petitiones humileg
ad exauditionis gratiam favorabiliter admitta--
mus . Exhibita siquidem Nobis Pro parte vestra’
Ppetitio continebat , quod licet dudum in Tracta-
tu , et compositione , occasione nonnullarum
guerrarum et dissentionum , seu discordiarum in-
ter vos. et dilectos filios Urbis Romanae habita,
Jactis emissis | ac per eosdem Populum, et vos
hinc inde approbatis , inter cactera ordinatum

a2
a21. Poco prima della’ pubblicazione di que~
sto Breve , cio¢ nel mese di Gennaro una pe-

L
4 Al

nomine vestrum extitisset , quod vos singulis an-
ris ex tunc futuris Populo praefato, seu cui
per ipsum Populum assignaretur , dumtexat mil-
le Libras monetae dictae Urbis annuatim sol-
vere , tradere , ac praestare deberetis , ac te-
neremini ; vosque post hanc dictam ordinatio-
nem observavissetis hujusmodi mille Libras per
multa tempora annuatim dicto Populo persol-
vere; tamen postmodum , mutatis Statu , et Re.
zimine Urbis antedictae , dilecti filii Bandere:
sii, et ali officiales ejusdem Urbis , qui tunc
successive fuerunt , vos ad solvendos ipsi Popu-
lo pro hujusmodi mille Libris , mille Florcnos
Romae computari solitos annuatim de facto, a
supradicta Ordinatione declinantes , compule=
runt ; ac vos etiam sic ecompulsi deinceps per
multos annos mille Florenos pro mille Libris
hujusmodi similiter persolvistis . Cum itaque Nos
nuper plenum Dominium praefatde Urbis , et
omnium Civitatum , Castrorum, Villarum , et
aliorum jurium ad ipsam Urbem pertinentium
Nobis per dictum Populum unanimi voluntate
traditum , jussimus acceptandum , pro parte ves
stra nobis fuit humiliter supplicatum , ut hujus-
modi mille Florenos ud dictas mille Libras , ju-
xta Ordinationem eamdem solvere temeremini ,
toncedere de benignitate Apostolica dignaremur.
Nos igitur tam - vestrum , quam dicti Popsli

q
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ricolosa congiura era stata ordita contro la vi-
ta di Papa Bonifacio IX , da una fazione ne-
mica, alla cui testa si trovaronmo Giovanni, ¢
Nicola Colonna Signori di Palestrina, e Ia quie-

Statum augeri, ac juste et pacifice regi sum=
mo desiderio affectantes , vestris in hac parte
Supplicationibus inclinati , vobis de caetero
mille Libras dumtaxat , et non mille Florenos,
Pro vos annuaatim solvendas eadem auctoritate
reducimus per praesentes. Per hoc autem vobis
pro aliis gaggis, censibus , solutionibus , et ser-
vitiis , si qua praefato Populo , aut aliis Officia-
libus dictae Urbis , tunc et nunc Nobis di-
cto Dominio fungentibus , dare, solvere, aut
» exhibere tenemini ;, nolumus nec intendimus ali-
quatenus exonerare , sed illa in sua consuetu-
dine volumus permanere . Volumus insuper, quod
si ullo unquam tempore ( guod absit) ab obe-
dientia , fidelitate , ac devotione wos subtraxe-
ritis , aut rebelles fueritis , praesentes Litterae
nullius existant roboris , vel momenti « Nulli
ergo hominum omnino liceat hanc paginam no-
étrae concessionis , reductionis , et voluntatis
infringere , vel ausu temerario contraire. 8i
quis autem hoc attentare praesumpserit , indi-
gnationem omnipotentis Dei , ac BB. Petri et
Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum.
Datum Romae apud S. Petrum V. Februarii.,
Pontificatus nostri anno undecimo :* Pro A, de
dversa.
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te di Roma fu per qualche tempo turbata. Con-
vinti dell’ orribile attentato , nel giorno 5. del
mese di Maggio fu pubblicata contro di qnelli
la sentenza di Scomunica, e della Confisca de’
beni, e quindi dal Papa si fece marciare con-
tro i medesimi un’ armata composta ancora di
un contingente di milizie Tiburtine... T Colon~-
nesi da tutte le parti attaccati si difendeva-
no nulladimeno validamente , ¢ credendo di fa-
re una diversione con minacciare una scorre-
ria nel territorio di Tivoli, riuscirono vani
i loro progetti per la fermezza , e per le
buone disposizioni , che trovarono nelle truppe
di questa Citta. Allora, senza aspettare che
pPill nero si addensasse il turbine sul loro ca-
_po, implorarono il perdono, e la pace, che
fu ad essi dal clementissimo Principe accorda-
ta nel mese di Gennaro dell’ anno 1401.
22. Bonifacio avendo appieno conosciuto lo
attaccamento , e lo zelo, che verso di lui ave-
vano i Tiburtini mostrato in questa circostan-
za , appena conclusa la pace , non mancd di-
prevenirli con officiosissimo Dispaccip per mez-
zo del Camerlengo della S. Romana Chiesa ri-
messo . ,, Piacque all’ Altissimo ( si dice ai Ti-
» burtini ) che nel giorno 27.del mese cor-
»» rente fosse conchiusa la pace tra il nostro
s> S.Padre ,e Giovanni e Nicola Colonna, pre-
s> Messi alcuni articoli , che furono preceden-
s> temente da questi firmati. Si deduce per-
». tanto a notizia delle loro Siganorie , affinche,
» rallegrandovi insieme con noi, possiate ren-
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,5-dere 1 dovuti ringrazmmenn al sommo Crea-.
,» tore, dal quale tutti i beni derivano » (1)
23. Morto: il Papa Bonifacio 1X, gli fu so-
stituito Innocenzo VIIL. nel giorno 18. Otto
bre del 1404 Il Popolo Romano , pentito for-
se della .sopraindicata cessione fatta a favore
della S.Sede nel 1399, comincid novamente a.
sollevare la testa per ricuperare le giurisdi-
zioni perdute. Corse in. Roma a questi rumo-
ri. Ladislao. Re di Napoli , e col pretesto di
sostenere la causa del Papa, cercéd d; impadro-
nirsi di quella Capltale per farsi strada allo
Impero ; ¢ percido invece di spegnere , sotto-
“mano fomentava egli, stesso il faoco della se- -
dizione . 11 Papa lo scpmunicd ; ma avendo quin-
di implorato il perdono , segui la pace , e ne
fu firmato il Trattato nel di 13.del mese di Ago-.